
Voucher per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi dell’Unione Europea a. s.
2022/2023

Approvazione dell'elenco dei beneficiari effettivi del voucher
Determinazione n. 13528 del 12/12/2023

Approvazione dell'elenco dei beneficiari effettivi del voucher per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi dell'Unione europea svolti durante l'anno scolastico 2022/2023 di cui all'Avviso
approvato con la deliberazione della Giunta provinciale 2165 di data 10 dicembre 2021 s.m.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S116-00220
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Approvazione dell'elenco dei beneficiari effettivi del voucher per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi dell'Unione europea svolti durante l'anno scolastico 2022/2023 di cui all'Avviso approvato
con la deliberazione della Giunta provinciale 2165 di data 10 dicembre 2021 s.m.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00220
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
Visti:
l'Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2165 di data 10 dicembre 2021 e s.m., nel
quale sono stati indicati i criteri e le modalità per la concessione di un voucher individuale agli studenti della
scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti durante l'anno scolastico 2022/2023;
la propria determinazione n. 3704 di data 13 aprile 2022 con la quale è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse al voucher individuale per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti durante l'anno scolastico 2022/2023 (allegato 1 parte integrante e sostanziale della citata
determinazione) e con la quale sono stati assegnati i relativi voucher (allegato 2
parte integrante e sostanziale della citata determinazione) n. 3704/2022 e s.m..
Precisato che:
come previsto al paragrafo 7 dell'Avviso, la suddetta graduatoria delle domande ammesse è stata redatta
secondo il valore crescente dell'indicatore ICEF 2021, in caso di parità di ICEF 2021, è stata data precedenza
agli studenti residenti in provincia di Trento, nel caso di ulteriore parità è stata data precedenza allo studente
con età anagrafica minore;
gli allegati 1 e 2 parte integrante e sostanziale della determinazione n. 3704/2022 e s.m. (graduatoria delle
domande ammesse ed elenco dei voucher assegnati) non sono stati pubblicati ai sensi del comma 2 bis
dell'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 in quanto da essi si poteva ricavare
informazioni relative alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati.
Tenuto conto che con i provvedimenti di seguito elencati gli allegati 1 e 2 della determinazione n.
3704/2022 e s.m. (graduatoria delle domande ammesse ed elenco dei voucher assegnati) sono stati modificati
e precisamente:
- la propria determinazione n. 10879 di data 10 ottobre 2022 ha preso atto di n. 41 rinunce di studenti, n. 8



decadenze dal beneficio derivanti dalla mancata conclusione dell'anno scolastico 2021/2022 senza carenze,
n.1 decadenza a causa della modifica dello Stato estero di destinazione comunicata dopo la scadenza prevista
per la presentazione della domanda di liquidazione prima rata;
- la propria determinazione n. 800 di data 30 gennaio 2023 ha modificato ulteriormente la propria
determinazione n. 3704 di data 13 aprile 2022 e s.m. in seguito a n. 2 rinunce di studenti;
- le proprie determinazioni n. 2263 di data 7 marzo 2023 e n. 4194 di data 21 aprile 2023 con le quali si è
preso atto del mancato completamento del percorso di studio all'estero di due studenti con conseguente
revoca parziale dei voucher secondo quanto indicato nei punti 12 e 13 del citato Avviso.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00220
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
Considerato che:
ai sensi della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m., del Regolamento UE 679/2016 in materia di
protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web
istituzionali solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza;
ai sensi del paragrafo 7 dell'Avviso di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2165 di data 10
dicembre 2021 e s.m. sono pubblicati solo gli elenchi dei beneficiari effettivi ossia degli studenti a cui è stato
effettivamente erogato il voucher, in ottemperanza di quanto previsto dall'articolo 31 bis della L.P n. 23/1992
e s.m;
coerentemente con quanto sopra delineato e considerato che sono terminate le operazioni di raccolta delle
domande di liquidazione del saldo, con il presente provvedimento si provvede ad approvare l'allegato 1)
"Elenco beneficiari effettivi", parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, da pubblicare.
Dato atto, inoltre che:
è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente;
la responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema e che il domicilio digitale è
serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse.
Tutto ciò premesso,
visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del criterio di
esigibilità della spesa;
vista la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23
D E T E R M I N A
1. di approvare, secondo quanto specificato in premessa, l'allegato 1) "Elenco beneficiari effettivi",
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente i nominativi degli studenti a cui è
stato effettivamente erogato il voucher;
RIFERIMENTO : 2023-S116-00220
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
2. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato 1), ai sensi dell'articolo 31 bis della legge provinciale
30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento nonché sul sito
https://fse.provincia.tn.it/ e sul sito www.vivoscuola.it;
3. di confermare quanto altro stabilito dalla precedente determinazione n. 3704 di data 13 aprile 2022
e s.m.;
4. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00220
Pag 4 di 5 BC
Num. prog. 4 di 6 



001 All. 1) Elenco beneficiari effettivi Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in
forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs.
82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2023-S116-00220
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 6 
Allegato 1) Elenco beneficiari effettivi N° COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE
1 MBRLCA05R51L378C AMBROSI ALICE E 5.554,00
2 MSTMRC05T23L174Y AMISTADI MARCO E 6.910,56
3 BRTLCA05D48H612H BERTOLLI ALICE E 4.115,00
4 BTTMHL05P58L378U BETTIN MICHELA E 7.091,30
5 BLGGRT05B53H612B BOLOGNANI GRETA E 4.432,41
6 BNLGRG05M65A372V BONALANA GIORGIA E 4.136,58
7 BSCFRC05M26H612D BOSCHIN FEDERICO E 9.160,00
8 CRLDLA05B44L378S CARLIN ADELE E 5.394,64
9 CSTNNA05D63L378K CASET ANNA E 7.261,00
10 CVDLCN05C55C372I CAVADA LUCINÈ E 7.068,00
11 CSCSRA05S54H612K CESCATTI SARA E 4.286,62
12 CTTSLV05A58L378A CETTO SILVIA E 7.068,00
13 CHRFRC05R14L378Z CHERA FEDERICO E 7.068,00
14 CTTGDI05M69H612I COATTI GIADA E 8.376,00
15 CLSMRA05E47C794R COLASANTO MARIA E 4.857,00
16 CRNMTT05T21M067P CORONA MATTIA E 6.488,57
17 CSNLND05R63L378S COSNER LINDA E 6.258,00
18 DGSVSS04M41L378R DEGASPERI VANESSA E 5.522,90
19 DLLSRN05P49C372M DELLASEGA SABRINA E 7.068,00
20 FRRGCM05D28L378J FERRARI GIACOMO E 7.068,00
21 FLSLNE04R71L378F FILOSI ELENA E 4.382,81
22 FRLMRT05B66A372P FIORELLI MARTA E 4.847,00
23 GRZSFO05E55L378V GARZETTI SOFIA E 4.857,00
24 GSPPTR05C11C794B GASPERETTI PIETRO E 5.647,70
25 GZZRCC05L41M067H GUZZONI REBECCA E 7.393,44
26 JOALND05L61L174J JOA ALEXANDRA E 8.340,00
27 KHLSRA05E54H612S KHALDI SARA E 8.376,00
28 LRNMTN05D56L174K LORENZI MARTINA BENEDETTA E 5.701,49
29 MNRMBR05H68L378E MANARA AMBRA E 2.495,14
30 MNPFRC05L08L378S MENAPACE FEDERICO E 2.014,89
31 MTTLSI05C45H612I MITTEMPERGHER LISA E 5.077,73
32 LVTNSC05D67L378Q OLIVETTI NAUSICAA E 7.261,00
33 PSTLNZ05D04B157G PASOTTI LORENZO E 3.775,49
34 PNTCLL05A53L378G PENITENTI CAMILLA E 6.172,65
35 PRNRNN05L66L378J PERINA ARIANNA E 3.255,27
36 PRMNLC05C66H612N PRAMSOHLER ANGELICA E 3.275,44
37 SNTLSE05D49A372T SANTONI ELISEA E 5.033,87
38 SCRMTN05C61L378S SCARPA MARTINA E 6.291,57
39 SRBSRN05C63F656C SERBOLI SERENA E 5.290,00
40 SRCDNL05A59Z140B SIRCU DANIELA E 7.068,00
41 TVNCLT05D59C794A TAVONATTI CARLOTTA E 3.049,10
42 TLDSMN05A67L378Z TOLDO SIMONA E 6.730,64



43 TNLGDI05B49C372A TONIOLLI GIADA E 7.068,00
44 VNDLNR05T55C794X VENDER ELEONORA E 4.857,00
45 VRNVSS05B61L378Y VERONESI VANESSA E 8.340,00
46 VCNZOE05A67L378Q VICENTINI ZOE E 8.376,00
47 VTTGTA05T68L378W VITTI AGATA E 3.833,31
48 VLTRNN05L58D530J VOLTOLINI ARIANNA E 8.376,00
49 ZMBGRG05M42L378C ZAMBIASI GIORGIA E 9.160,00
50 ZNDSFO05S52H612O ZENDRI SOFIA E 8.376,00
VOUCHER PER LA FREQUENZA DI PERCORSI SCOLASTICI ALL'ESTERO IN PAESI
DELL'UNIONE EUROPEA
SVOLTI DURANTE L'ANNO SCOLASTICO 2022/2023
CODICE FISCALE
STUDENTE
IMPORTO
VOUCHER
ASSEGNATO
Num. prog. 6 di 6


